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Bums Svenska åk 6
Bums Svenska – i samklang med Lgr 11! Bums Svenska är helt 
framtagen utifrån Lgr 11. Alla delar av det centrala innehållet 
fi nns med.

PROVLEKTION: 
Argumentera för bästa läraren
Följande provlektion är ett utdrag ur grundboken Bums Svenska åk 6 och 
tillhörande Övningsbok. Texterna och uppgifterna ger eleverna förutsättningar 
att utveckla sina förmågor att formulera sig och kommunicera i tal och skrift. 
Lektionen består av:

•	 Bums	Svenska	åk	6,	sidorna	11-12	och	106-111
•	 Bums	Svenska	åk	6	Övningsbok,	sidorna	10-11	och	77-81

Syfte

Syftet med provlektionen är att eleverna ska ges förutsättningar att utveckla 
språket	för	att	tänka,	kommunicera	och	lära.	Genom	språket	utvecklar	människor	
sin	identitet,	uttrycker	känslor	och	tankar	och	förstår	hur	andra	känner	och	
tänker. Att ha ett rikt och varierat språk är betydelsefullt för att kunna förstå och 
verka	i	ett	samhälle	där	kulturer,	livsåskådningar,	generationer	och	språk	möts.
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Siktar mot kunskapskrav i slutet av åk 6

•	 Eleven kan samtala om bekanta ämnen genom att ställa frågor och framföra 
egna åsikter på ett sätt som till viss del upprätthåller samtalet. Dessutom 
kan eleven förbereda och genomföra enkla muntliga redogörelser med i 
huvudsak fungerande inledning, innehåll och avslutning och viss anpassning 
till syfte och mottagare.

•	 Eleven kan skriva olika slags texter med begripligt innehåll och i huvudsak 
fungerande struktur samt viss språklig variation. I texterna använder eleven 
grundläggande regler för stavning, skiljetecken och språkriktighet med viss 
säkerhet.

Så här kan du arbeta

Arbetet kan med fördel delas upp på flera lektioner:

1.	 Kopiera upp s. 11-12 och 106-111 från grundboken och s. 10-11 och 77-81 från 
övningsboken till klassen.

2.	 Fråga eleverna vad man gör när man argumenterar för eller emot något. Vad 
är ett argument och vad är ett motargument? Kan de ge exempel på något 
man kan argumentera om hemma? T.ex. när det är läggdags på vardagskvällar 
eller vilket teveprogram man vill se. Vad kan man argumentera om i skolan? 
Vilka ämnen är bra och relativt lätta att öva argumentation på? Skriv upp 
olika förslag på tavlan t.ex. skoluniform eller nedladdning av filmer på nätet. 
Vad är bra att tanka på när man argumenterar? Ibland pratar man om bra och 
dåliga argument. Vad tror eleverna man menar med det? Ge några exempel.

3.	 Grundboken s. 11-12: Be eleverna läsa rubriker och titta på bilder. Vad tror de 
att det handlar om? Lyft några förutsägelser i helklass. Låt eleverna läsa hela 
texterna och be dem markera/skriva ner okända/svåra ord som ni sedan 
bearbetar gemensamt eller individuellt. Sammanfatta tillsammans avsnittets 
innehåll.

4.	 Diskutera tillsammans: Tänk er att artikeln om nedläggning på s. 11 skulle 
gälla er skola. Vilka argument skulle ni ha för att stoppa nedläggningen? Vilka 
argument skulle ni ha för att lärarna på er skola är bra och viktiga? Låt 
eleverna först diskutera i par och redovisa sedan gemensamt.

5.	 Övningsboken s. 10-11: Låt eleverna arbeta individuellt eller tillsammans med 
en kompis. Gå gärna igenom övningarna tillsammans efteråt. Vilka olika 
argument har de skrivit i övning 3? Hur har de avgjort vad som var sant i 
övning 5? Kan man tänka på olika sätt? Hur har de förklarat ordet relevant i 
övning 6?

6.	 Grundboken s. 106-111: Be eleverna läsa rubriker och titta på bilder. Vad tror 
de att kapitlet handlar om? Lyft några förutsägelser i helklass. Låt eleverna 
läsa vidare och be dem markera/skriva ner okända/svåra ord som ni sedan 
bearbetar gemensamt eller individuellt. Sammanfatta tillsammans avsnittets 
innehåll. Diskutera gemensamt frågorna i de gröna rutorna.
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7.	 Övningsboken s. 77-81: Övningar där eleverna steg för steg jobbar sig fram till 
en argumenterande text. Låt eleverna arbeta individuellt eller tillsammans 
med en kompis. Gå gärna igenom tillsammans efteråt.

8.	 Låt nu eleverna skriva egna argumenterande texter (på dator eller i 
skrivhäfte). Återkoppla till den argumenterande texten på s. 11 ur 
grundboken. Utgå från t.ex. följande frågor: Varför är er skola så bra? Varför är 
läraren/lärarna så viktiga/bra? På vilket sätt gör lärarna ett bra jobb? Vad 
skulle hända om skolan lades ner? Vad skulle hända om de bra lärarna 
slutade? Vilka argument har du för att skolan och lärarna ska vara kvar? 
Eleverna ska skriva på ett sätt som övertygar andra om att deras åsikter är de 
rätta. Skriv upp gärna följande stödpunkter för skrivandet på tavlan:

	 1   .	 Inledning: beskriv ett problem
	 2  .	 Tes: lägg fram din åsikt, gärna som en fråga
	 3 .	 Argument: lägg fram fakta och tankar som stöder åsikten
	 4.	 Motargument mot din motståndares argument: ”brotta ner det!”
	 5 .	 Slutsats: besvara din egen fråga i punkt 2

Kom ihåg

Lägg ditt starkaste argument sist!

Ta i ordentligt med känslorna!

Tips för fortsatt arbete

Fler förslag på ämnen att argumentera om:

•	 Du drömmer om ett eget husdjur. Det har du alltid gjort. Dina 
föräldrar är inte speciellt förtjusta i din idé. Hur kan du få dina 
föräldrar att ändra uppfattning?

•	 Du vill sova över hos en kompis som är ensam hemma under en helg. 
Dina föräldrar vill hellre att kompisen sover hos er. Vad säger du för 
att få igenom din vilja?

•	 Du vill vara ledig en vecka från skolan för att åka på semester med din 
familj. Hur argumenterar du för att rektorn ska ge dig ledigt?

Rollspel

Gör rollspel av argumenten och motargumenten. Spela upp de olika scenerna för 
varandra hur det går till på rektorsexpeditionen eller hemma vid köksbordet. Ge 
varandra tips efteråt. Hur kunde man ”vässat” argumenten ännu mer?
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Spela in filmen

På s. 81 i övningsboken gör eleverna ett filmmanus till en argumenterande film. 
Extra kul blir det förstås om eleverna kan spela in filmen och redovisa sina filmer i 
klassen. Ge respons på varandras filmer. Hur har eleverna fört fram sina 
argument? Hur försöker de övertyga? Lyckas de?

Tips på arbetsgång och fortsatt arbete är hämtat  
från Bums Svenska åk 6 Lärarhandledning.

Läs mer om alla komponenter i Bums Svenska på www.liber.se.



5 
Bums Svenska åk 6 Grundbok (47-10293-8)  
Bums Svenska åk 6 Övningsbok (47-10294-5)
© Författarna och Liber AB� Kopiering tillåten

PROTEST!

Erikssunds
skolan

är bäst!

Vi älskar
vår skola!

NYHETSDAGBLADET    torsdag 9 november
11

Att argumentera i olika samtalssituationer och beslutsprocesser

Protester mot 
nedläggning av skola
I tisdags samlades elever, lärare och föräldrar från Erikssundsskolan   
på torget för att protestera mot förslaget att lägga ner Erikssundsskolan. 
Flera politiker deltog också i mötet.

   Amanda Mogren som gått på Eriks-
sundsskolan i snart sex år är upprörd 
över att politikerna vill lägga ner skolan 
och placera eleverna på andra skolor i 
närheten. Hon berättar med stor inlevelse 
om vilken fantastiskt skola hon går i.

– Jag har gått på den här skolan 
sedan jag gick i ettan och vet att alla 
elever trivs här. När jag tänker på att 
skolan kanske läggs ner och att jag 
måste byta skola känns det som om jag 
blir utkastad från mitt hem. Skolan är 
mitt andra hem! 

Flera elever är oroliga för att de andra 
skolorna inte är lika bra. 

– När jag träffar kompisar från andra 
skolor som klagar på dålig mat, tråkiga 
klassrum och lärare som inte bryr sig 
förstår jag att Erikssundskolan är speci-
ell, säger Albin Andersson.

– Jag känner mina lärare och de känner 
mig. De vet vad jag kan och hjälper mig 

när jag behöver. Dom bryr sig när jag har 
problem, fortsätter han.

Karin Karlsson som är ordförande i för-
äldrarådet får ordet:

– Jämfört med andra skolor i kommunen 
har eleverna på Erikssundskolan lyckats 
jättebra på de nationella proven. Det visar 
att skolans lärare gör ett kanonjobb och att 
eleverna är motiverade. Det är föräldra-
rådets starkaste argument mot att lägga 
ner Erikssundskolan. Varför lägga ner 
en skola som fungerar så bra?

Ordföranden i Barn- och ungdoms-
nämnden lägger fram sitt viktigaste 
argument för att lägga ner skolan. Ord-
förandens åsikt är att skolan bör läggas 
ner eftersom det  nns för många skolor 
i området som inte har tillräckligt många 
elever. Tomma lokaler kostar pengar. 
Men när eleverna berättar om sin skola 
ser det ut som om han verkligen lyssnar.

4710293_inlaga_Bums6.indd   11 2012-10-12   14.27
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12

Att argumentera
Att argumentera betyder att någon försöker övertyga andra om något. 
Om du ska lyckas med att övertyga andra behöver du ha en tydlig åsikt. 
Du måste också kunna tala om varför du har den åsikt som du har, 
du behöver ha argument för det du vill övertyga om. Ett argument är 
alltså ett skäl till att du har en viss åsikt. 

Om en argumentation är dålig beror det ofta på att ett eller fl era 
argument inte håller. Om du argumenterar med fakta måste de 
stämma, annars är argumenten inte hållbara. Ett argument måste 
alltså vara sant. De argument du väljer ut måste också vara relevanta.  
Det betyder att de måste ha med saken att göra. Om du till exempel 
vill övertyga dina föräldrar om att de bör köpa ekologisk frukt, är  
det inte relevant att säga att de ska köpa ekologisk frukt för att det är 
onyttigt med godis. Det är sant att godis är onyttigt, men det har inte 
med ekologisk frukt att göra. Du kan däremot argumentera för att 
köpa ekologisk frukt för att det är bra för miljön. 

Att argumentera i olika samtalssituationer och beslutsprocesser

  • Vilken åsikt har elever och föräldrar i artikeln på s.11?

  • Vilken åsikt har ordföranden i Barn- och ungdomsnämnden? Vilket är    
 deras viktigaste argument?

  • Vem av dem som talar på mötet har det bästa argumentet tycker du?

  • De som argumenterar gör det på lite olika sätt. Ge exempel på argument   
 som bygger på känslor. Ge exempel på argument som bygger på fakta. 

Ett bra argument är sant och relevant.

4710293_inlaga_Bums6.indd   12 2012-10-12   14.27
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  • Hitta de olika punkterna i texten.

106

        

argumenterande texter
Om du ska få någon att tycka som du är det först och främst bra 
argument du behöver. Men sedan gäller det också att lägga fram 
argumenten så att de får så stor eff ekt på läsaren som möjligt. 

De här sakerna brukar en argumenterande text innehålla:

      Beskrivning av ett problem

      Tes, du lägger fram din åsikt, gärna som en fråga

      Argument, du lägger fram fakta och tankar som stödjer din åsikt

      Motargument, mot din motståndares argument

      Slutsats, du besvarar din egen fråga i punkt 2

Så här skulle det kunna se ut:

Ett av våra stora samhällsproblem är spiken. Så fort en planka rivs från sitt fäste och 
hamnar på marken betyder det att lömska, uppstickande spikspetsar hotar alla som 
går i närheten.

Är det inte dags att vi kliver in i 2000-talet och förbjuder spiken, denna kvarleva 
från forntiden?

Numera fi nns det mycket eff ektivare metoder för att sammanbinda material, 
främst naturligtvis skruven. En skruv inte bara fäster bättre, den har också den stora 
fördelen att den går att skruva ur och återanvända, något som självklart är mycket 
bättre för miljön.

Några tycker säkert att spiken behövs för enklare arbeten, men de nya typerna 
av lim fäster lika fort och säkert som en snabbt islagen spik utan att orsaka spikens 
medicinska risker.

Varje vecka trampar oskyldiga människor på vassa och ofta smutsiga spikar och får 
hemska skador i fötterna. Det är hög tid att vi gör något åt det. Förbjud spiken!

Skrivstrategier – olika typer av texter

4710293_inlaga_Bums6.indd   106 2012-10-12   14.31
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Ofta har man fler än ett argument. Då brukar man lägga 
fram ett argument, sedan tar man itu med motargumenten 
mot detta. Därefter lägger man fram sitt andra argument 
med motargument, och så vidare. Lägg ditt starkaste  
argument sist. Förhoppningsvis är det så starkt att det  
inte finns något motargument.

Lägg ditt starkaste argument sist!

107

Men det går att göra bättre …
Det som utmärker en bra argumenterande text är att den är en 
blandning av känslor och fakta. Visst anar man att den som skrivit 
texten om spiken själv trampat på en spik och därför blivit upprörd, 
men det räcker inte riktigt. 

Vi börjar därför med känslorna.

Att spela på känslor
Det är noga att man skiljer på var i en argumenterande text känslorna 
ska in. Man ska undvika att blanda in känslorna bland sina fakta. Det 
brukar bara bli rörigt, och det är lätt att kalla det för känsloargument 
(och känsloargument räknas inte riktigt som lika mycket värda som 
andra argument).

Det är också viktigt att skilja på sina egna känslor och läsarens.  
Det är ju läsarens känslor man vill påverka. Ibland kan ens egna känslor 
hamna i vägen för det. Man blir så ivrig och känslosam att man mest 
framstår som en galning. Och ingen vill stå på samma sida som en  
galning.

Knepet är att direkt i början av texten väcka en känsla hos läsaren. 
Här vill vi att läsaren ska bli upprörd över spikar. Inget lätt jobb, 
kanske. Men det beror bara på hur det görs.

Skrivstrategier – olika typer av texter
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  • Varför är det extra effektivt att använda barn, hundvalpar  
 och pensionärer som exempel i argumenterande text?

108

Så här skulle det kunna gå till:
Börja med en berättande text om ett barn som lyckligt leker bar-

fota i högt gräs. I den här idyllen för vi in ett hot. Någonstans i gräset 
ligger en planka med fl era rostiga spikar som pekar rakt uppåt mot det 
lekande barnets mjuka små fötter. 

Ja, du förstår själv. I det här fallet hade man också kunnat använda 
en hundvalp eller en pensionär eller egentligen vad som helst som kan 
väcka läsarens känslor.

I slutet återknyter man sedan till denna berättande text. Läsaren  
vill ju inte att andra barn ska drabbas av samma hemska öde som 
barnet i texten.

 

Men är inte det här fusk?
Jo, det är fusk. Men all argumenterande text är på sätt och vis fusk. 
Man lyfter fram sina synpunkter på ett så lockande sätt som möjligt 
samtidigt som man försöker göra motståndarnas argument så svaga 
som möjligt. 

När man läser, eller hör, argumenterande text gäller det att se upp. 
Man får inte en rättvis bild av något, utan någon annans synpunkter. 
Och målet med hela texten är att få dig att tycka samma sak som  
författaren. Glöm aldrig det.

Skrivstrategier – olika typer av texter
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  • Prova att skriva en text som argumenterar för motsatsen – att man  
 bör använda mer spik.

  • Hitta exempel på reklam som är uppbyggd kring ett   
 problem och en lösning

109

Faktastöd
Nästa steg i förbättrandet av spiktexten är att använda fakta på ett 
smartare sätt. Vi får några fakta, som att skruvar är miljövänligare och 
att spikar ibland kan ersättas av moderna limtyper. Men man kan gå 
mycket längre. 

Ta reda på vilka skador en spik egentligen kan orsaka. Är det vanligt 
att senor eller muskler i foten förstörs av spikar? Är rostiga spikar extra 
farliga? Kan man få stelkramp av en smutsig spik? 

Tänk bara på att inte gå för långt. Då kan läsaren tycka att man 
blåser upp en struntsak. Man kokar soppa på en spik, som det heter. 

Välj vilka – och hur många – fakta du ska använda beroende på  
hur stort och viktigt problemet är.

  

Reklam
En särskild form av argumenterande text är reklam. Syftet här är oftast 
inte att få dig att tycka en viss sak, utan att få dig att köpa en viss sak. 
Men teknikerna som används är desamma.

De som gör reklam vill väcka känslor och ett begär hos dig som 
läsare. I reklam fokuserar man ofta på ett problem och produkten 
som ska säljas är lösningen.      

Skrivstrategier – olika typer av texter

4710293_inlaga_Bums6.indd   109 2012-10-12   14.32



11 
Bums Svenska åk 6 Grundbok (47-10293-8)  
Bums Svenska åk 6 Övningsbok (47-10294-5)
© Författarna och Liber AB� Kopiering tillåten

VARNING!
När man skriver en argumenterande text får man inte ljuga. 
Men det finns inga garantier för att den som har skrivit den 
argumenterande text du läser inte ljuger. Kontrollera de fakta 
som går att kontrollera och var uppmärksam på vilka känslor 
författaren försöker framkalla hos dig. 

110

Vanliga typer av fult fusk
Det fi nns ett gammalt uttryck som säger att man inte ska jämföra 
äpplen och päron. Men det är precis vad många som skriver 
argumenterande texter försöker med. Man för alltså ihop saker som 
egentligen inte hör ihop.

Ett vanligt sådant knep är att ställa två svaga grupper mot varandra: 
Är det verkligen rätt att fångarna på våra fängelser får dyrare mat än våra 
gamla på ålderdomshem?

Egentligen har de ju inte med varandra att göra. Alla borde väl få 
bra mat. Det är som att säga att eftersom barnen i Kvikkjokk fi ck en 
ny skolskjuts kan vi inte göra något åt utfi skningen av ål i Östersjön. 
Äpplen och päron.

Ett annat knep är att använda vetenskapliga undersökningar på ett 
lurigt sätt. Läs de här två varianterna, som båda är sanna, men som 
berättar fakta på två olika sätt:

Skrivstrategier – olika typer av texter
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  • Skriv egna argumenterande texter om något som bör förbjudas.  
 Näsdukar, till exempel. Eller falukorv eller tyrolerhattar.

  • Hur uppfattar du de två olika påståendena? 

  • Vad har de för olika syfte?

111

Slutsats
Man kan skriva argumenterande texter om nästan vad som helst. Och det går 
oftast lika lätt att skriva en argumenterande text som säger raka motsatsen. 
Det fi nns alltså sällan något rätt eller fel eftersom det är åsikter det handlar 
om. Men genom att träna på att själv skriva argumenterande texter blir man 
också bra på att läsa andras texter utan att bli vilseledd.
         

Skrivstrategier – olika typer av texter
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10

Att argumentera i olika samtalssituationer och beslutsprocesser

 Kopiering förbjuden

Lyssna lyhört och 

Att argumentera
1  

Vad är ett argument?

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

2  Vad gör man när man argumenterar?

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

3  Skriv argument som passar till de här åsikterna:

  ______________________________________________________________________________________

  ______________________________________________________________________________________

  ______________________________________________________________________________________

prata proffsigt

Alla sorters djurförsök 

måste stoppas!

Jag vill ha en högre 

månadspeng.

g

Skolmaten borde 

bli bättre!

4710294_inlagan_ovningsb_Bums6OKTT.indd   10 2013-02-05   08.43
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11

Att argumentera i olika samtalssituationer och beslutsprocesser

 Kopiering förbjuden

4  Varför måste ett bra argument vara sant? 

  ______________________________________________________________________________________

5  Vilka av de här argumenten är sanna? Skriv S i den blå rutan framför de som är sanna.

 
  Ät mer frukt!
  Frukt är bra för tänderna.

  Jag vill ha en egen tv på rummet.
  Alla andra barn i min ålder har ju det.

  Träna mycket så får du en starkare kropp!

  Cykla istället för att ta bilen. 
  Det är bättre för miljön.

  Använd cykelhjälm!
  Det räddar liv!

6  Vad betyder det att ett argument är relevant? 

  ______________________________________________________________________________________

7  Vilka av argumenten i uppgift 5 är relevanta? Skriv R i den gröna rutan framför de argumenten.

4710294_inlagan_ovningsb_Bums6OKTT.indd   11 2013-02-05   08.43
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Att skriva argumenterande texter
Nu ska du få träna på att skriva på ett sätt som övertygar andra om att din åsikt är den rätta. 

 Vore det inte mycket enklare om alla åt med miljövänliga pinnar istället   
 för med bestick? Eller borde kanske de farliga ätpinnarna förbjudas?    
 Eller är det gaffeln som är en samhällsfara?

1  a) Bestäm dig för vad du tycker, ätpinnar eller gaffel. Skriv tre starka argument som   
stöder din åsikt:

 Argument 1 

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 Argument 2 

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 Argument 3 

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

4710294_inlagan_ovningsb_Bums6OKTT.indd   77 2013-02-05   08.48



16 
Bums Svenska åk 6 Grundbok (47-10293-8)  
Bums Svenska åk 6 Övningsbok (47-10294-5)
© Författarna och Liber AB� Kopiering tillåten

Skrivstrategier – olika typer av texter

78

 Kopiering förbjuden

  b) Vad är problemet (med ätpinnar eller kniv och gaffel)? Alltså, hur ska du kunna angripa 
motståndarsidan så att det verkligen svider? Skriv en riktigt stark beskrivning av problemet. 
Det blir inledningen till din argumenterande text. 

 Problem:

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

  c) Nu har du beskrivit problemet. Då ska du skriva din tes (åsikt). Ett bra sätt är att ställa en fråga. 
Vilken fråga ska du ställa när du lägger fram din tes? 

 Din fråga:

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

  d) Nu är det dags att lägga fram dina tre argument från uppgift 1a. Välj ut det starkaste och lägg 
det sist av de tre. Skriv argumenten här:

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________
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  e) Vad kommer din motståndare säga? Försök att tänka ut vilket som är motståndarsidans  
starkaste argument – och brotta ner det.

 Några tycker säkert att … men 

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

  f) Nu kommer vi till slutpunkten. Gå tillbaka till problemet du beskrev i uppgift 1b och besvara 
sedan frågan du ställde i 1c. Glöm inte att ta i ordentligt med känslorna!

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________

  ______________________________________________________________________________________  
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 g) Så! Nu har du alla delar till din argumenterande text. Skriv ihop allt i rätt ordning här eller på dator.

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

  h) Jämför din färdiga text med någon som har skrivit för motståndarsidan.    
Gissade du rätt på den andra sidans starkaste argument i uppgift e?

  ja  nej
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2  Hitta på en kort reklamfi lm för antingen ätpinnar eller kniv och gaffel. Rita upp en skiss   
över fi lmen i fyra rutor. Du kan lägga till fl er om du behöver, men oftast blir det mest   
rörigt om man gör för många bilder. 

 Skriv berättarmanuset under, och eventuella repliker som skådespelarna ska säga i form  
av pratbubblor.

  ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________  

 Sedan kan du självklart spela in fi lmen om det fi nns möjlighet.
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